
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 71. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 stycznia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka, do marszałka województwa 

śląskiego Jakuba Chełstowskiego oraz do marszałka województwa małopolskiego Witolda Kozłowskiego 

Szanowni Państwo! 

Z końcem 2015 r. na linii kolejowej S31, Katowice – Mysłowice – Imielin – Nowy Bieruń – Oświęcim, 

zlikwidowano połączenia na odcinku Czechowice-Dziedzice – Brzeszcze – Oświęcim. W tamtym czasie Za-

rząd Województwa Małopolskiego wycofał się ze współfinansowania połączenia, które obsługują Koleje 

Śląskie. Tymczasem trasa kolejowa, na której zlikwidowano kursy pociągów pasażerskich, to ważne połącze-

nie komunikacyjne na styku 2 województw, małopolskiego i śląskiego. Komunikacja kolejowa na wspo-

mnianej trasie stwarza wielu mieszkańcom regionu możliwość dojazdu do pracy, szkoły, lekarza oraz na 

uczelnie wyższe w Krakowie i w Katowicach. Likwidacja połączeń to również spory problem dla samorzą-

dów lokalnych. Brak połączeń pasażerskich na tych newralgicznych trasach, przy słabej i wciąż niedostatecz-

nie zmodernizowanej infrastrukturze drogowej, ma również negatywny wpływ na ocenę poziomu atrakcyjno-

ści całego regionu, zarówno jeśli chodzi o już działające podmioty gospodarcze, jak i o potencjalnych inwe-

storów. 

Popierając liczne petycje mieszkańców oraz samorządów gminnych, a także mając na uwadze treść odpo-

wiedzi Ministra Infrastruktury z dnia 28 stycznia 2016 r. na uprzednio skierowane przeze mnie oświadczenie 

w przedmiotowej sprawie, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, czy marszałkowie województwa 

śląskiego i małopolskiego porozumieli się (stosownie do uprzednich wskazań Ministerstwa Infrastruktury) co 

do sposobu dofinansowania przewozów kolejowych na linii Czechowice-Dziedzice – Oświęcim, względnie 

na jakim etapie znajdują się stosowne ustalenia i kiedy wspomniane przewozy mogłyby zostać realnie przy-

wrócone. 

Andrzej Kamiński 


